
 

 

ADRESÁT   

(osobní údaje anonymizovány)  NAŠE ČÍSLO JEDNACÍ 
  DIA-21563-2/OHA-2024 
 
VYŘIZUJE TELEFON E-MAIL 

Ing. Milan Bílek +420 731 646 355 milan.bilek@dia.gov.cz 
 
K VAŠEMU PODÁNÍ POČET PŘÍLOH MÍSTO ODESLÁNÍ / DNE 

ze dne 23. října 2024  0 Praha / datum uvedeno v doložce 
elektronického podpisu 

 
Odpověď podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů 

 

Digitální a informační agentura, odbor Hlavního architekta eGovernmentu (dále také „OHA“) 

obdržel dne 23. října 2024 žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále také „InfZ“), podanou (osobní údaje žadatele 

anonymizovány) (dále jen „žadatel“). 

 

Podle § 14 odst. 2 InfZ je povinnou náležitostí žádosti o informace datum narození. Tento 

údaj žadatel v žádosti neuvedl, Digitální a informační agentura však ve smyslu § 14 odst. 5 písm. 

a) InfZ dospěla k závěru, že neuvedení tohoto údaje vyřízení žádosti nebrání, pročež žadatele 

k jeho doplnění nevyzývá. Digitální a informační agentura nicméně doporučuje žadateli, aby 

v žádostech podle InfZ uváděl všechny povinné náležitosti. 

 

Žadatel požaduje informace tohoto znění:  

 

„Prosím o seznam kolaudací ISVS, tedy posouzení dle § 4 odst. 2 písm. h) zákona č. 365 

o informačních systémech veřejné správy po dobu platnosti této povinnosti. Stačí mi jednoduchý 

seznam/tabulka, obsahující datum kolaudace, žádající úřad/organizace, posuzovaný IS, stručný 

závěr kolaudace (pokud existuje)“. 

 

Podle § 4a odst. 2 písm. a) InfZ poskytuje Digitální a informační agentura žadateli 

následující informace: 

 

Datum 

posouzení 

provozní 

dokumentace 

Žádající 

úřad/organizace 

Posuzovaný informační systém Závěr 

posouzení 

provozní 

dokumentace 

27.8.2021 Ředitelství silnic a 

dálnic 

Elektronický systém časového 

zpoplatnění (dále také jen EDAZ) 

Kladný 

výsledek 

28.6.2021 Ministerstvo 

dopravy 

Personální informační systém resortu 

Ministerstva dopravy 

Kladný 

výsledek 

Trvá Národní sportovní 

agentura 

Rejstřík sportovních organizací Čekání na 

doplnění 

*DIAPX003RIYT* 
DIAPX003RIYT 

prvotní identifikátor 



 

  
2/3 

29.4.2021 Ministerstvo 

dopravy 

Elektronická spisová služba Ministerstva 

dopravy 

Kladný 

výsledek 

21.5.2021 Ministerstvo 

dopravy 

ISCRŘ (Informační Systém Centrální 

Registr Řidičů) – Implementace ePodání 

– I. etapa 

Kladný 

výsledek 

Trvá Ministerstvo 

dopravy 

Projekt zpřístupnění údajů z Registru 

silničních vozidel (RSV) v Portálu 

občana (PO) 

Čekání na 

doplnění 

Trvá Český statistický 

úřad 

Sčítání lidu, domů a bytů 2021 Čekání na 

doplnění 

30.6.2022 Státní fond 

podpory investic 

Klientský portál (Integrovaný systém 

správy podpor – 2. fáze) 

Kladný 

výsledek 

Trvá Český báňský 

úřad 

Inovace digitální služby – AIS, GIS a 

ISU, napojení na PO 

Čekání na 

doplnění 

14.11.2022 Státní 

zemědělská a 

potravinářská 

inspekce 

IS Víno – realizace Kladný 

výsledek 

26.9.2022 Ministerstvo 

dopravy 

Informační systém Digitální tachograf 

(dále jen „ISDT“) – provoz a podpora 

ISDT (pokračování) 

Kladný 

výsledek 

15.5.2023 Ministerstvo 

Dopravy 

Informační systém Portál dopravy Kladný 

výsledek 

22.6.2023 Ministerstvo vnitra Informační portál pro cizince (dále 

rovněž jako „IP“) 

Kladný 

výsledek 

20.6.2023 Rejstřík trestů eJustice – část Informační systém 

Rejstříku trestů 

Kladný 

výsledek 

24.8.2023 Úřad pro civilní 

letectví 

Informační systém ÚCL (ISÚCL) Kladný 

výsledek 

29.12.2023 Ministerstvo 

financí 

Základní modernizace IS ARES Kladný 

výsledek 

27.2.2024 Ministerstvo 

dopravy 

Informační systém nadrozměrných 

nákladů 

Kladný 

výsledek 

26.4.2024 Státní 

zemědělský 

intervenční fond 

Portálový systém SZIF a Portálové 

aplikace pro Monitoring Approach – 

(zkratka MACH) 

Kladný 

výsledek 

25.4.2024 Státní 

zemědělský 

intervenční fond 

Monitoring Approach – (zkratka MACH) Kladný 

výsledek 

15.5.2024 Digitální a 

informační 

agentura 

Doplnění a modernizace technologické 

architektury pro referenční rozhraní 

komunikačních míst veřejné správy 

Kladný 

výsledek 

23.7.2024 Probační a 

mediační služba 

Elektronický monitorovací systém Kladný 

výsledek 

30.9.2024 Ministerstvo pro 

místní rozvoj 

Pořízení a rozvoj Monitorovacího 

systému 

Kladný 

výsledek 



 

  
3/3 

9.8.2024 Úřad vlády Nový elektronický systém spisové 

služby 

Kladný 

výsledek 

6.8.2024 Ministerstvo 

dopravy 

Projekt náhrady rodného čísla za AIFO 

jakožto jednoznačného identifikátoru 

subjektu v aplikaci eTesty 

Kladný 

výsledek 

Trvá Ministerstvo 

dopravy 

Informační systém Digitální tachograf 

(dále jen „ISDT“) – modernizace – Etapa 

2 

Čekání na 

doplnění 

Trvá Ministerstvo pro 

místní rozvoj 

DSŘ – Digitalizace stavebního řízení – 

Nová architektura 

Neúplné 

podání 

 

Pro úplnost se dodává, že kladný výsledek posouzení provozní dokumentace znamená 

splnění podmínek stanovených § 4 odst. 2 písm. h) zákona č. 365/2000 Sb., o informačních 

systémech veřejné správy, ve znění pozdějších předpisů příslušným informačním systémem. 

Informační systém s kladným výsledkem posouzení provozní dokumentace tedy naplnil 

požadavky kladené na něj právními předpisy a další požadavky plynoucí z uvedeného 

ustanovení. Posouzení provozní dokumentace, která čekají na doplnění, jsou stále ve fázi řízení 

a čeká se na doplnění dalších podkladů od žadatelů. U neúplného podání nedodal žadatel 

všechny podklady, které jsou ze strany OHA k posouzení provozní dokumentace vyžadovány. 

 

MGR. TOMÁŠ KROUPA 

ŘEDITEL OHA 


